
 
  

 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS 

PARA EL DESARROLLO (PNUD) 

 

 

“PROGRAMA DE CONSOLIDACION DE LA GESTION CENTRALIZADA EN SALUD” 

 

PROYECTO PNUD/ARG/13/007 

 

 “ADQUISICION DE INSECTICIDAS PARA CONTROL VECTORIAL.” 

 

Licitación Pública Internacional 

LPI N° 01/2019 
 

 

En el marco del Programa de Consolidación de la Gestión Centralizada en Salud – PROYECTO  PNUD ARG 13/007 del Gobierno de la 

República Argentina y del Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), se convoca a la Licitación Pública Internacional 

N° 1/2019 para la Adquisición de Insecticidas para Control Vectorial” 

 

La convocatoria de la presente Licitación tiene por objeto la adquisición de: 

 
a) Insecticida Permetrina HIGH CIS al DIEZ (10) POR CIENTO (+) CIS, TRANS-2,2- DIMETIL -3-(2,2 Diclorovinil) 

Ciclo propil-1- carboxilato-3- fenoxibencilo. Mayor de OCHENTA (80) porciento de ISOMERO CIS. 

 

b) Insecticida Piretroide de tercera generación (enriquecido en isómeros activos) de formulación en base acuosa 

(suspensión concentrada floable), para rociar viviendas. 

  

Los interesados podrán recabar mayor información telefónicamente, según los plazos establecidos, a los teléfonos: 54 11 4-372-3733 de 

lunes a viernes de 09:00 a 18:00 horas, y en el Programa de Consolidación de la Gestión Centralizada en Salud – PROYECTO  PNUD 

ARG 13/007, Av. 9 de Julio 1925 4° Piso- Oficina 407 – CP 1073ABA – Ciudad Autónoma de Buenos Aires – República Argentina. 

Consultas por correo electrónico a la dirección: pnud_contrataciones@ufisalud.gov.ar 

El Pliego de Bases y Condiciones estará a disposición de los interesados a partir del día 13 de AGOSTO de 2019 en las siguientes páginas 

web: 

www.ufisalud.gov.ar 
http://www.msal.gob.ar/index.php/home/contrataciones/licitaciones 

www.argentinacompra.gov.ar 

http://www.ar.undp.org/content/argentina/es/home/operations/procurement 
www.ungm.org 

www.devbusiness.com 

 
Presentación de ofertas: Las ofertas se recibirán hasta las 12:00 horas del día 19 de setiembre de 2019, en Av. 9 de Julio 1925 4° Piso - 

Oficina 407 CP 1073ABA – Ciudad Autónoma de Buenos Aires – República Argentina. 

Apertura de ofertas: Se realizará en un acto público el día 19 de SETIEMBRE de 2019 a las 12:30 horas, en Av. 9 de Julio 1925 4° Piso 

- Oficina 407 – CP 1073ABA – Ciudad Autónoma de Buenos Aires – República Argentina y con la presencia de los oferentes que deseen 

hacerlo. 

Sede del Proyecto: Programa de Consolidación de la Gestión Centralizada en Salud – PNUD ARG 13/007 - Av. 9 de julio 1925 – 4° Piso 

Oficina 407 - CP 1073ABA, Ciudad Autónoma de Buenos Aires – República Argentina. 

La adjudicación se resolverá mediante Disposición del Coordinador (Director Ejecutivo/Director Nacional) del Proyecto PNUD ARG 

13/007.  

 

mailto:contrataciones@ufisalud.gov.ar
http://www.ufisalud.gov.ar/
http://www.msal.gob.ar/index.php/home/contrataciones/licitaciones
http://www.argentinacompra.gov.ar/
http://www.ar.undp.org/content/argentina/es/home/operations/procurement
http://www.ungm.org/
http://www.devbusiness.com/

